МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

  СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  22 февраля 2023 года                                                                              №

с. Красноборск

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов

МО «Красноборский муниципальный

район» от 08.04.2015 № 14
        В соответствии с областным законом от 24 сентября 2010 года № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, местным бюджетам муниципальных округов  Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных округов услугами торговли и местным бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли» Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Красноборский муниципальный район» от 08.04.2015 № 14 «Об утверждении перечня отдаленных населенных пунктов, минимальной периодичности доставки товаров, количества и ассортиментного перечня товаров, предельного норматива возмещения транспортных расходов на территории МО «Красноборский муниципальный район» в новой редакции», с изменениями от 18.02.2021 № 5, от 10.11.2022 № 55 (далее – Решение), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Решению «Перечень отдаленных населенных пунктов МО «Красноборский муниципальный район» изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2.  Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить минимальную периодичность доставки товаров 1 раз в две недели для всех населенных пунктов. Для отрезаемых во время ледостава и прохождения ледохода и паводка населенных пунктов установить перерыв в поставке товаров на тот период времени, когда отсутствует возможность проезда в соответствующие населенные пункты».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
В.П. Пулькина
Глава муниципального образования

Е.А. Вяткин
                                                                                                                                         Приложение № 1

к решению Собрания депутатов  от 08.04.2015 № 14
(в ред. от 22.02.2023 № _____)

Перечень отдаленных населенных пунктов МО «Красноборский муниципальный район»

	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество жителей, чел
	Расстояние до административного центра района, км

	МО «Алексеевское»

	1
	д. Алексеевская
	77
	14

	2
	п. Березовка
	25
	28,5

	3
	п. Дябрино
	179
	10,2

	4
	п. Комсомольский
	82
	38

	5
	д. Новошино
	2
	44

	МО «Белослудское» (отсутствуют автомобильные дороги, соединяющие населенный пункт с административными центрами муниципальных районов или городских округов) для всех населенных пунктов

	6
	д. Васильевская
	8
	17,7

	7
	д. Вершина
	47
	29,8

	8
	д. Давыдково
	5
	16,5

	9
	д. Ивакинская
	1
	24,1

	10
	д. Изосимово
	4
	16,8

	11
	д. Красавино
	1
	15,6

	12
	д. Малая Слудка
	5
	14,5

	13
	д. Пифелово
	4
	17,9

	14
	д. Сенькинская
	5
	18,5

	15
	д. Толша-1-я
	31
	17,4

	16
	д. Толша-2-я
	1
	22,9

	МО «Верхнеуфтюгское» (отсутствуют автомобильные дороги, соединяющие населенный пункт с административными центрами муниципальных районов или городских округов) для всех населенных пунктов

	17
	д. Березонаволок
	138
	38

	18
	с. Верхняя Уфтюга
	199
	51

	19
	д. Масленниково
	5
	47

	20
	д. Микшино
	1
	42

	21
	д. Новоандреевская
	3
	48

	22
	д. Погореловская
	3
	46

	23
	д. Якшаково
	1
	48

	МО «Телеговское»

	24
	д. Деревенька (отсутствуют автомобильные дороги, соединяющие населенный пункт с административными центрами муниципальных районов или городских округов)
	1
	55

	25
	д. Кокуй
	1
	56

	26
	д. Кузнецово
	6
	10,9

	27
	д. Титовский Починок
	30
	15,5

	МО «Черевковское»

	28
	д. Большая Шадринская
	43
	52

	29
	д. Верхняя Сергиевская
	76
	35

	30
	д. Емельяновская (Ляховский сельсовет)
	63
	58

	31
	д. Савинская (рядом с Черевково)
	7
	53

	32
	д. Савинская (Ракулка) (отсутствуют автомобильные дороги, соединяющие населенный пункт с административными центрами муниципальных районов или городских округов)
	26
	131

	33
	д. Сакулинская
	191
	40

	34
	д. Тимошинская
	15
	58

	МО «Куликовское» (отсутствуют автомобильные дороги, соединяющие населенный пункт с административными центрами муниципальных районов или городских округов) для всех населенных пунктов

	35
	п. Комарово (ч. 3 статьи 4 областного закона от 24 сентября 2010 года № 203-15-ОЗ)
	369
	76